
 
 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E SCIENZE DELL ’INFORMAZIONE E MATEMATICA  

 
Rep. n. 148 - 2018 - Prot. n. 2281 del 09 luglio 20 18  Allegati 0 

Anno 2018 tit. VII cl.I fasc.  

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila  
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 2787/2011 e 

successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 del 5.6.2012  
VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi di insegnamento 

gratuiti e retribuiti 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Scienze dell’Informazione e Matematica n. 131-2018 del 

25 giugno 2018, con il quale è stato emanato il bando per il conferimento di incarichi di insegnamento per i corsi 
di laurea del Dipartimento di Ingegneria e scienze dell’informazione e matematica per l’a.a. 2018-2019 mediante 
affidamento esterno ovvero mediante contratto di diritto privato 

VISTE le domande presentate dai candidati alla procedura; 
ACCERTATA  l’assenza delle cause di incompatibilità. 

DECRETA 

ART. 1 – Per aver prodotto domanda conforme alle prescrizioni del bando sono ammessi alla procedura i sottoelencati 
candidati per i seguente insegnamenti: 

 

Denominazione Corso 

di Studio 

Tipo corso di 

studio 

Denominazione 

Insegnamento 
S.S.D. 

Periodo di 

erogazione 

Ore di 

didattica 

frontale 

domande/affidamenti 

 

APPLIED DATA SCIENCE 
Laurea 

Magistrale 

BUSINESS LAW AND 

DATA PROCESSING 
IUS/01 

Primo 

Semestre 
48 OCCHIUTO LUIGI 

APPLIED DATA SCIENCE 
Laurea 

Magistrale 
ICT SECURITY 

ING-

INF/03 

Secondo 

Semestre 
48 

SCONCI MAURIZIO 

 

CILLI CLAUDIO 

APPLIED DATA SCIENCE 
Laurea 

Magistrale 

INTRODUCTION TO 

STATISTICAL LEARNING 
SECS-S/01 

Secondo 

Semestre 
16 NESSUN CANDDIATO 

APPLIED DATA SCIENCE 
Laurea 

Magistrale 
NETWORKS INF/01 

Secondo 

Semestre 
48 NESSUN CANDDIATO 

APPLIED DATA SCIENCE 
Laurea 

Magistrale 

OPEN DATA AND WEB 

SERVICES 
INF/01 

Secondo 

Semestre 
40 NESSUN CANDDIATO 

APPLIED DATA SCIENCE 
Laurea 

Magistrale 
STATISTICS LAB MAT/06 

Primo 

Semestre 
16 NESSUN CANDDIATO 

INFORMATICA 
Laurea 

Magistrale 

WEB ALGORITHMS 

(modulo di 

DISTRIBUTED SYSTEMS 

AND WEB 

ALGORITHMS)  

INF/01 
Primo 

Semestre 
48 VINCI COSIMO 



 
 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E SCIENZE DELL ’INFORMAZIONE E MATEMATICA  

 

INGEGNERIA 

DELL'INFORMAZIONE  
Laurea FISICA GENERALE II FIS/01 

Primo 

Semestre 
30 RIZZA CARLO 

INGEGNERIA 

DELL'INFORMAZIONE  
Laurea 

LINGUA INGLESE 

LIVELLO B2 
L-LIN/12 

Primo 

Semestre 
30 

MAROTTOLI MARIA 

SILVIA 

INGEGNERIA 

DELL'INFORMAZIONE  
Laurea 

RETI DI CALCOLATORI 

(modulo di RETI DI 

CALCOLATORI E 

PROGRAMMAZIONE 

PER IL WEB)  

ING-

INF/05 

Primo 

Semestre 
60 PETRICOLA ALBERTO 

INGEGNERIA 

INFORMATICA E 

AUTOMATICA 

Laurea 

Magistrale 

LABORATORY OF 

AUTOMATIC SYSTEMS 

ING-

INF/04 

Secondo 

Semestre 
30 SMARRA FRANCESCO 

INGEGNERIA 

INFORMATICA E 

AUTOMATICA 

Laurea 

Magistrale 

SYSTEMS 

IDENTIFICATION AND 

DATA ANALYSIS 

ING-

INF/04 

Primo 

Semestre 
90 GERMANI ALFREDO 

INGEGNERIA 

MATEMATICA 

Laurea 

Magistrale 

Italian language and 

culture for foreigners 

(level A1) 

L-FIL-

LET/12 

Primo 

Semestre 
40 DI MARTINO CINZIA 

INGEGNERIA 

MATEMATICA 

Laurea 

Magistrale 

NUMERICAL METHODS 

FOR LINEAR ALGEBRA 

AND OPTIMISATION 

MAT/08 
Secondo 

Semestre 
60 NESSUN CANDDIATO 

MATEMATICA 
Laurea 

Magistrale 

COMMUNICATION OF 

SCIENTIFIC KNOWLEDGE 

mod. 2 (modulo di 

COMMUNICATION OF 

SCIENTIFIC 

KNOWLEDGE)  

MAT/04 
Primo 

Semestre 
30 FREGUGLIA PAOLO 

MATEMATICA Laurea 
ENGLISH AS A FOREIGN 

LANGUAGE (LEVEL B1) 
LINGUA 

Secondo 

Semestre 
30 LARIVERA DANILO 

 
ART. 2 – L’Ammissione alla presente selezione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre, fino alla 
delibera di conferimento dell’incarico, l’esclusione dalla procedura con decreto motivato del Direttore.  
 
Art. 3  Il presente decreto acquista efficacia con la sua pubblicazione sull’albo ufficiale di Ateneo e viene inserito sul sito 
web di Ateneo  
 

L’Aquila, 09 luglio 2018 
 

IL DIRETTORE 
f.to Prof. Guido Proietti 

 

Data di pubblicazione all’Albo Ufficiale: 09 luglio 2018 

Data di scadenza: 09 agosto 2018 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il 

documento originale con la firma autografa è a adisposizione presso gli uffici della struttura competente. 


